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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 25. maj 2021 stillet følgende spørgs-

mål nr. 506 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DF) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 506: 

 

Vil ministeren kommentere artiklen "Opholdsregler på Kærshovedgård brydes i stor 

stil͟ bragt på Eb.dk deŶ ϮϬ. ŵaj ϮϬϮϭ, heruŶder at der i ϮϬϮϬ blev truffet ϯ7.9ϯϮ 
afgørelser om overtrædelse af opholds- eller meldepligten i Midt- og Vestjyllands 

Politikreds, hvor Kærshovedgård er beliggende og udtalelsen fra forbundsformand 

for FæŶgselsforbuŶdet Bo Yde SøreŶseŶ ͞De er ikke frihedsberøvede. De kaŶ 
komme og gå. Med det sæt regler, der er i dag, kan vi ikke rigtig gøre noget ved det 

ud over at indberette dem, når de ikke overholder meldepligten. Det er en gordisk 

knude. Man vil gerne vise handlekraft, men der er ikke rigtig nogle regler, man kan 

bruge til at udvise deŶ haŶdlekraft.͟, og redegøre for hvad regeriŶgeŶ vil gøre for 
at løse problemerne? 

 

Svar: 

 

Jeg vil gerne starte med at slå fast, at det er helt og aldeles uacceptabelt, når ud-

lændinge uden lovligt ophold i Danmark ikke overholder de kontrolforpligtelser, 

som de er pålagt.  

 

Udlændingene er pålagt kontrolforpligtelser i form af opholds-, underretnings- og 

meldepligt, så myndighederne ved, hvor de opholder sig, hvis det skulle blive muligt 

at udsende dem.  

 

Det er derfor af stor vigtighed, at udlændingene overholder de forpligtelser, som 

de er pålagt.  

 

Af samme årsag er straffen streng, hvis udlændingene bryder deres forpligtelser. 

Afviste asylansøgere, der ikke overholder en pålagt opholds- og meldepligt kan så-

ledes straffes med fængsel i indtil 4 måneder, ligesom at straffen for udlændinge 

omfattet af det skærpede kontrolregime, hvilket bl.a. omfatter udlændinge på tålt 
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ophold og kriminelle udviste udlændinge, er blevet skærpet med virkning fra den 

1. juni 2021, så de nu kan blive straffet med fængsel i indtil 2 år. 

 

Jeg kan desuden oplyse, at Højesteret i to domme fra 22. marts 2021 og 18. maj 

2021 har idømt to udlændinge, der begge var omfattet af det skærpede kontrolre-

gime 7 måneders fængsel for gentagne overtrædelser af meldepligten.  

 

Jeg er derfor meget tilfreds med, at der er en klar konsekvens, og at hammeren 

falder hårdt, hvis udlændinge på tålt ophold og udlændinge, der er udvist ved dom, 

vælger ikke at overholde deres opholds- og meldepligt. Det er også det, vi vil sikre 

ved, at vi netop har hævet strafferammen.   

 

 

 

Mattias Tesfaye  
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Eydbjørn Djurhuus 

 


